平成23年度　第三回学年幹事会　議事録
作成：２０１１年９月１０日
新崎聖佳（３７回生）
開催日：平成23年9月9日　18：30-20：00
場　所：京橋プラザ区民館

参加者： 江副恕（1回生）、亀山昭年（5回生）、横田智彰（8回生）、山田堅治（9回生）、草原忠義（10回生）、田口由紀子（11回生）、、鶴本良夫（17回生）、田村一夫（18回生）、中村静雄（19回生）、岡公児（20回生）、長谷川美智子（20回生）、勝井梅子（21回生）、福田龍之介（22回生）、田原公正（27回生）、松永洋子（30回生）、西村恵美子（30回生）、上田栄治（31回生）、齋藤美沙（33回生）、下川芳春（34回生）、上野悟35回生）、香山俊巳（36回生）、福田晴彦（37回生）、新崎聖佳（37回生）　　計23名　　（敬称略）
＜決定事項＞
· 福島和敏八代市長(13回生)のご出席については、招待状ではなく案内状を送る。ご挨拶の時間もとらない。
· 本田大三郎さん（５回生）の著書については、サンプルとして１冊おいて問合せ先の案内のみする。

· 総会当日学年幹事は１１：００集合（よろしくおねがいします。）
＜内容＞

1． 総会当日の進行について
　　総会当日の進行、主な担当は添付資料の通り。

１）来賓－本校関係者3名（衛藤校長、岡山同窓会長、本村事務局長）、
恩師3名（和田建一郎先生、田中満守先生、岡田佼子先生）で決定
２）アトラクション－開会宣言まえに木遣り会（１０名）の入場と乾杯の前に木遣り

本岩さん（34回生）とお姉様のコンサートで決定
抽選会は時間の都合上、やらない
３）物産展－やつしろよかとこ宣伝隊より仕入れ。当日よかとこ宣伝隊より人的支援あり

そのほか、ふるさと宅急便、八代のお店の通販チラシを配布予定
・会計報告はせず、会計監査報告のみとする
2． 総会出席者数について

　案内発送数：2,871通、宛先不明：93通、葉書連絡：495通
出席：144名、　未定：17名、　欠席：340名、　計501名

学年幹事会での追加連絡：　56名

計200名

目標250名までもう少し勧誘する。

３．福島和敏八代市長の出席について

背景：守屋会長が本校同窓会に出席された際に、福島市長から関東同窓会へ参加したいとの意向が伝えられ、9月7日本校同窓会より招待状を送ってほしいとの連絡が事務局へあった。

<ご意見>
・公務として出席の場合、総会でのあいさつ、その後の報告はどうするのか
・過去に長時間スピーチをされて困ったことがある

・現在八代市として東京で積極的に宣伝活動をしている

・本同窓会は政治、宗教がらみは排除してきた

・今回は特に選挙の時期ではなく、ふるさと振興と思われる

・板橋にある自治体共同アンテナショップ「とれたて村」にも八代市が参加、また神田に八代の食材をつかった「八代食堂」オープンといった宣伝活動を行っている
・他にも八代から参加している人はいるが、特別扱いしていない

<結論>

・13回の卒業生として出席いただく

・ご挨拶はいただかない。守屋会長御挨拶のなかで紹介していただくかどうかは会長におまかせする
・板橋のアンテナショップ「とれたて村」の案内は物産展の案内と合わせて司会が紹介する

４．本田大三郎さん（5回生）の著書について
　　背景：本田大三郎さん（5回生）の著書「スポーツで心を強くする子育て」を物産展のところに置かせてほしいとの依頼があった。
　　<ご意見>

・著書の内容が「子育て」なので問題ないのでははないか

　　・これまで販売は断ってきた

・他にも本を出している人はいるし、今後も何かの作品を売りたいという人は出てくる

毎回、幹事会で内容によって判断するのか

<結論>

・サンプルを一冊置いて（場所は当番幹事で検討）、問合せ先の案内のみする

・今年の反応をみて、来年以降どうするか決める

５．寄付について（事務局より報告）

9回生田口武顧問から今後の同窓会の発展のために１００万円の寄付があった
今年の総会が成功するよう、是非学年幹事の皆様のご協力をよろしくお願いします。

以上